
klikW4W: Obědy pro děti
Jeden z hlavních projektů WOMEN FOR WOMEN, o.p.s.



JAK VŠE ZAČALO

Koncept projektu vzniká po odvysílání 
reportáže pořadu ČT 168 hodin 
o hladovějících dětech v ČR. Následuje 
průzkum situace v ČR
a konzultace s odborníky za účelem 
nastavení jednoduchého, funkčního 
a efektivního systému.

Díky projektu WOMEN FOR WOMEN: 
Obědy pro děti obědvají první děti.

První školní rok jsme pomohli 370 
dětem z celé ČR. 

Díky projektu letos obědvá více než
19 800 dětí ze základních škol v celé ČR.2023

září

2013

2013



DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ 2022/2023

Z celkového počtu 1 190 oslovených ZŠ/ŠJ s počtem 14 493 dětí (uzavřené darovací smlouvy a úhrady 

školních obědů potřebných dětí v roce 2022/2023) jsme obdrželi 85 % odpovědí 

z 1088 ZŠ/ŠJ s počtem 12 202 dětí.

1. Je ve vaší školní jídelně možnost výběru nějakého jídla ze samoobslužného pultu (např. salátový 

bar, ovoce, hlavní jídlo – bufet)?

 25 % odpovědí je ano a v 6 % případů ji mají v plánu zařadit.

2. Jsou žáci informováni o tom, kolik jídla denně se vyhodí z nedojedených porcí z talíře?

 18 % žáků ano, 61 % nikoliv.



DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ 22/23

3. Zařadili byste do svého preventivního školního programu výchovu o nutričním, dietním a udržitelném 

stravování?

 33 % již výchovu realizuje, 55 % plánuje.

4. Z kolika jídel si žáci mohou denně vybrat oběd?

 42 % dětí si nemůže vybrat oběd, to znamená že je na jídelníčku pouze jedna varianta jídla; 50 

% dětí vybírá ze 2 jídel.

5. Jaký druh jídla podpořené děti většinou preferují?

 42 % dětí je preferuje maso, 35 % dětí omáčky, 0,5 % zeleninová jídla, 19 % sladké a necelá 3 

% preferují nový druh jídla.



DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ 22/23

6. Obědy ve škole jsou uvařené, dovezené, nebo jiné?

 V 87 % případů jsou připravené ve škole, 10 % 

 obědů se dováží, ze 3 % byla odpověď jiná.

7. Je u dětí zájem o polévky?

 61 % podpořených dětí má zájem o polévky.

8. Při přípravě obědů většinou využíváte: mražené polotovary, 

polotovary, sezonní suroviny, čerstvé syrové suroviny? 

 V této odpovědi bylo možné zaškrtnout více odpovědí.



DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ 2022/2023

9. Využíváte někdy při přípravě obědů bio potraviny?

24 % používá bio potraviny, 40 % neví a není 

informováno, z jaký zdrojů je uvařen oběd, 30 % 

neplánuje a nechce využívat.

10. Využíváte při nákupu surovin pro přípravu obědů lokální 

zemědělce?

43 % využívá, 33 % nemá informace o původu surovin



POZITIVNÍ DOPADY NA DÍTĚ 
• výrazné snížení sociálního vyloučení zapojených žáků,

• vyšší začlenění podpořených žáků do vzdělávacího kolektivu,

• výrazně lepší docházka dětí do školy,

• znatelně lepší studijní výsledky,

• větší iniciativa a zapojení do výuky, a to i ze strany rodičů,

• pozitivní vliv na zdraví dítěte, větší psychická pohoda.



VÝSLEDKY ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 (stak k 25. 9. 2023)



W4W: SOS do školky – 
nový projekt od 

1. 3. 2023

Jeden z projektů WOMEN FOR WOMEN, o.p.s.



VÝSLEDKY Od 1. 3. 2023



DĚKUJEME ZA POZORNOST.

e-mail: info@obedyprodeti.cz

WWW.OBEDYPRODETI.CZ

tel: 222 269 840 


	Snímek 1: klik
	Snímek 2: JAK VŠE ZAČALO
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7: POZITIVNÍ DOPADY NA DÍTĚ 
	Snímek 8: VÝSLEDKY
	Snímek 9
	Snímek 10: VÝSLEDKY
	Snímek 11: DĚKUJEME ZA POZORNOST.

